
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 09.04.2021                        № 161 

 

г.  Нижние Серги  
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования на территории 

Нижнесергинского муниципального района», утвержденный 
постановлением администрации Нижнесергинского муниципального 

района от 15.01.2020 № 6 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования на территории Нижнесергинского муниципального района» 
 (с изменениями от 05.08.2020 № 291)                                  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный 
законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района  
от 27 февраля 2019 года № 69 «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления муниципального контроля и 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на 
основании Положения «Об Управлении образования администрации 
Нижнесергинского муниципального района», утвержденного решением  Думы 
Нижнесергинского муниципального района от 30.11.2017 № 15, 
руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования на территории 
Нижнесергинского муниципального района», утвержденный постановлением 

Подписано цифровой подписью: Симонова Галина Борисовна 

DN: 1.2.643.3.131.1.1=120C363634363031363036393035, 

1.2.643.100.3=120B3031353938343433333733, email=mbdou-ds63@mail.ru, 

c=RU, st=Свердловская область, l=город Михайловск, o=МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

№ 63 Г. МИХАЙЛОВСКА, givenName=Галина Борисовна, sn=Симонова, 

1.2.840.113549.1.9.2=1.2.643.3.61.1.1.6.502710.3.4.2.1, cn=Симонова Галина 

Борисовна 

Дата: 2021.04.20 13:10:16 +05'00'



администрации Нижнесергинского муниципального района от 15.01.2020 № 6 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования на территории 
Нижнесергинского муниципального района», следующие изменения(с 
изменениями от 05.08.2020 № 291):  

1.1. Пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции: 
«2.6.1. Документы, которые представляются заявителем самостоятельно 

для получения направления в ДОО: 
-заявление о постановке на учет ребенка, нуждающегося в 

предоставлении места в дошкольной образовательной организации 
(Приложение № 1 настоящего регламента); 

-документ, удостоверяющий личность родителя (законного 
представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность 
иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации; 

 -свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан 
и лиц без гражданства документы(-ы) удостоверяющий(е) личность ребенка и 
подтверждающий(е) законность представление прав ребенка; 

 -документ, подтверждающий установление опеки (при 
необходимости); 

-свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения 
о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;  

-документ психолого-медико-педагогической комиссии (при 
необходимости); 

 -документ, подтверждающий родство заявителя (или законность 
представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя 
на пребывание в Российской Федерации дополнительно представляют 
родители (законные представители) детей, являющихся иностранными 
гражданами или лицами без гражданства; 

-документ, подтверждающий право на льготное получение 
муниципальной услуги отдельными категориями Заявителей (при 
необходимости) (Приложение № 3).»; 

1.2. Пункт 2.6.2. изложить в следующей редакции: 
«2.6.2. Документы, которые представляются заявителем самостоятельно 

для зачисления в ДОО: 
- Заявление о зачислении в образовательную организацию, 

реализующую основную образовательную программу дошкольного 



образования на территории Нижнесергинского муниципального района 
(Приложение № 2 настоящего регламента);  

-документ, удостоверяющий личность родителя (законного 
представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность 
иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации; 

 -свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан 
и лиц без гражданства документы(-ы) удостоверяющий(е) личность ребенка и 
подтверждающий(е) законность представление прав ребенка; 

 -документ, подтверждающий установление опеки (при 
необходимости); 

-свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения 
о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;  

-документ психолого-медико-педагогической комиссии (при 
необходимости); 

 -документ, подтверждающий родство заявителя (или законность 
представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя 
на пребывание в Российской Федерации дополнительно представляют 
родители (законные представители) детей, являющихся иностранными 
гражданами или лицами без гражданства; 

-документ, подтверждающий право на льготное получение 
муниципальной услуги отдельными категориями Заявителей (при 
необходимости) (Приложение № 3): 

-медицинское заключение.»; 
1.3. Пункт 2.8.5 исключить; 
1.4. Приложения №№ 1, 2 к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования на территории 
Нижнесергинского муниципального района» изложить в новой редакции 
(прилагается). 

2. Обнародовать данное постановление путем полного размещения   

текста в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и через сеть 
«Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского 
муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района 
А. Н. Екенина. 
 
 



 
 
Глава Нижнесергинского  
муниципального района                                                                  В.В. Еремеев     

  Приложение № 1 

к административному регламенту предоставления 
муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка 
на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования на территории 
Нижнесергинского муниципального района» 

 

Председателю Комиссии по 
комплектованию муниципальных 

образовательных организаций, 
реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования  
на территории 

 Нижнесергинского муниципального 
района 

________________________________________ 

                                                                                                                            (Ф.И.О.) 
           

_______________________________________ 

(Ф.И.О. заявителя) 
проживающего по адресу: _________________ 

________________________________________ 

телефон: ________________________________ 

E-mail:__________________________________ 

 

заявление 

 

Прошу выдать направление на зачисление (поставить на учет для зачисления) в муниципальную 
образовательную организацию для моего 
ребенка_______________________________________________________________________________ 

                                                           (Ф.И.О. полностью, дата рождения) 
______________________________________________________________________________________ 

(реквизиты свидетельства о рождении ребенка) 

______________________________________________________________________________________ 

(адрес места жительство ребенка (места фактического пребывания) 
в группу _________________________________________    с ________________20___г. 
     (наименование направленности дошкольной группы, наименование образовательной 
организации) 
и выдать направление в _________________ 20____ г. 

                                           (месяц) 
Данные о родителях (законных представителей): 
Мать: 
1. Ф.И.О.________________________________________________________________________ 

2. Реквизиты документа, подтверждающего личность__________________________________ 

3. Адрес электронной почты, Номер телефона________________________________________ 

Отец:                              

1. Ф.И.О.________________________________________________________________________ 

2. Реквизиты документа, подтверждающего личность __________________________________ 



3. Адрес электронной почты, Номер телефона________________________________________ 

Законный представитель (усыновитель, опекун):                               

1. Ф.И.О.________________________________________________________________________ 

2. Реквизиты документа, подтверждающего личность __________________________________ 

3. Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки_________________________ 

4. Адрес электронной почты, Номер телефона________________________________________ 

 

Данные о братьях и (или) сестрах (проживающих в одной семье и имеющих общее место 
жительства): 
Ф.И.О.__________________________________________________________________________ 

 

 

Внеочередное или первоочередное право на зачисление в муниципальную образовательную 
организацию: имею / не имею (нужное подчеркнуть).  
 

Внеочередное или первоочередное право на основании: ___________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

В случае отсутствия свободных мест в муниципальной образовательной организации на желаемую 
дату начала посещения ребенком детского сада прошу поставить меня на учет для зачисления в 
муниципальную образовательную организацию. 
 

Способ информирования заявителя (необходимое отметить): 
Система мгновенных сообщений (Номер телефона ________________________________________) 
Телефонный звонок (Номер телефона ___________________________________________________) 
Почта (Адрес ________________________________________________________________________) 

Электронная почта (Электронный адрес _________________________________________________) 
С порядком подачи заявления в электронном виде ознакомлен. 
Подтверждаю свое согласие на передачу информации в электронной форме по открытым 
каналам связи сети Интернет и долгосрочное использование указанных в заявлении 
персональных данных в рамках предоставляемой услуги согласно действующему 
законодательству. 
 

Я, _________________________________________________________________________ личной 
подписью подтверждаю согласие на обработку персональных данных в порядке, установленном 
Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» 
________________________________        _________________ (Подпись заявителя) 

         С приказом Управления образования администрации Нижнесергинского 
муниципального района о закреплении муниципальных образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации Нижнесергинского 
муниципального района ознакомлен (а). 
_______________ 20___г. _________________ _______     ____________________________ 

       дата                                                         подпись                                                    расшифровка подписи 

 

 

Приложения: 
1.____________________________________________ 

2.____________________________________________ 

3.____________________________________________ 

4.____________________________________________ 

5.____________________________________________ 

6.____________________________________________ 

 

 

"___"______________ 20___ г.                          ______________________   (Подпись заявителя) 



Приложение № 2  
к административному регламенту предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка 
на учет и зачисление детей в образовательные 
организации, реализующие основную образовательную 
программу дошкольного образования на территории 
Нижнесергинского муниципального района» 

 

Заявление на зачисление в образовательную организацию, реализующую основную 
образовательную программу дошкольного образования на территории 

Нижнесергинского муниципального района  
  

Заведующему__________________________ 

                         (наименование организации) 
______________________________________ 

(фамилия, имя, отчество заведующего) 
           от родителя (законного представителя) 
Ф.И.О._________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ №_________ 

      Прошу принять моего 
ребенка___________________________________________________ 

                                                           (Ф.И.О. полностью, дата рождения) 
_____________________________________________________________________________________________

___ 

(реквизиты свидетельства о рождении ребенка) 
_____________________________________________________________________________________________

___ 
(адрес места жительство ребенка (места фактического пребывания) 

в группу _________________________________________    с ________________20___г. 
     (наименование направленности дошкольной группы, наименование образовательной организации) 
Данные о родителях (законных представителей): 
Мать: 
1. 

Ф.И.О._______________________________________________________________________
_ 

2. Реквизиты документа, подтверждающего 
личность__________________________________ 

3. Адрес электронной почты, Номер 
телефона________________________________________ 

Отец:                              

1. 

Ф.И.О._______________________________________________________________________
_ 

2. Реквизиты документа, подтверждающего личность 
__________________________________ 

3. Адрес электронной почты, Номер 
телефона________________________________________ 

Законный представитель (усыновитель, опекун):                               

1. 

Ф.И.О._______________________________________________________________________
_ 



2. Реквизиты документа, подтверждающего личность 
__________________________________ 

3. Реквизиты документа, подтверждающего установление 
опеки_________________________ 

4. Адрес электронной почты, Номер 
телефона________________________________________ 

Данные о братьях и (или) сестрах (проживающих в одной семье и имеющих общее место 
жительства): 
Ф.И.О._______________________________________________________________________
___ 

         

 

 

 

 

 

 С уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, 
основной общеобразовательной программой дошкольного образования, размещенными на 
сайте образовательной организации, приказом Управления образования администрации 
Нижнесергинского муниципального района о закреплении муниципальных 
образовательных организаций, подведомственных Управлению образования 
администрации Нижнесергинского муниципального района ознакомлен (а). 
_______________ 20___г. _________________ _______     _________________________ 

       дата                                                       подпись                                                    расшифровка подписи 

        

        Прошу организовать обучение по образовательным программам дошкольного 
образования на ___________________языке (на родном языке из числа языков народов 
Российской Федерации, в том числе русском языке как родном). 
_______________ 20___г. _________________ _______     ___________________________ 

             дата                                                   подпись                                                      расшифровка 
подписи 

        Прошу организовать обучение по адаптированной образовательным программе 
дошкольного образования и (или) создании специальных условий для организации 
обучения и воспитании ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации инвалида. 
_______________ 20___г. _________________ _______     ___________________________ 

             дата                                                   подпись                                                      расшифровка 
подписи 

 
        

        Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных 
ребенка в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ 
«О персональных данных». 
_______________ 20___г. _________________ _______     

________________________________ 

              дата                                                   подпись                                                      расшифровка 
подписи 

 

Приложения: 
1.____________________________________________ 

2.____________________________________________ 

3.____________________________________________ 



4.____________________________________________ 

5.____________________________________________ 

6.____________________________________________ 

 

 

 

 

"___"______________ 20___ г.                          ______________________   (Подпись заявителя) 
 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-15T10:48:17+0500




